



One Accord Forum

Seeding Meet - Gudalur

Brief Report

Dear All,

For the first time, ONE ACCORD FORUM successfully conducted its Seeding Meeting in the Nilgiris District at Gudalur Taluk on 17-06-2026. The meeting was hosted with the valuable support of Ps. Benjamin and Ps. Jaison, who serve as Steering Committee members of the Pastors' Fellowship.

Participants from various sectors and backgrounds attended the meeting and expressed their interest in becoming members of the Forum. The gathering provided an opportunity to discuss the present situation of the Christian community and the need for greater unity and collective action.

Mr. Mano Thangaraj, Senior Advisor to ONE ACCORD FORUM and former Minister of Tamil Nadu, shared his insights on the status of Christian minorities in India and Tamil Nadu. He emphasized that Christians should be empowered with greater bargaining power and meaningful participation in public life rather

than remaining distant from political processes. He further stated that the Church should educate believers on civic responsibility, real politics, and the importance of youth participation in society.

During the discussion, several members expressed the need for identity cards for Forum members, leadership and capacity-building training programs, career guidance initiatives, and employment opportunities for young people.

Mr. Mano Thangaraj assured the gathering that ONE ACCORD FORUM would continue to extend all possible support to the Christian community and work towards addressing their concerns and aspirations.

Thank you.

Ronald,
Chief Operational Officer,
ONE ACCORD FORUM.



One Accord Forum

Members of Gudalur Taluk, The Nilgiris



The Nilgiris OAF Fellowship



ஒன் அக்கார்டு ஃபோரம் - நீலகிரி கூட்ட அறிக்கை

அன்பார்ந்த அனைவருக்கும்,

முதன்முறையாக, ஒன் அக்கார்டு ஃபோரம் நீலகிரி மாவட்டம், கூடலூர் தாலுகாவில் தனது விதைப்பு கூட்டத்தை (17-06-2026) வெற்றிகரமாக நடத்தியது. இந்தக் கூட்டத்தை பாஸ்டர்கள் ஃபெல்லோஷிப்பின் நெறிப்படுத்தல் குழு உறுப்பினர்களான பாஸ்டர் பெஞ்சமின் மற்றும் பாஸ்டர் ஜெய்சன் ஆகியோரின் மதிப்புமிக்க ஆதரவுடன் நடத்தப்பட்டது.

பல்வேறு துறைகள் மற்றும் பின்னணிகளைச் சேர்ந்த பங்கேற்பாளர்கள் இந்தக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு, இந்த ஃபோரத்தின் உறுப்பினர்களாக சேர விருப்பம் தெரிவித்தனர். இந்தச் சந்திப்பு கிறிஸ்தவ சமூகத்தின் தற்போதைய நிலைமை மற்றும் அதிகமான ஒற்றுமை மற்றும் கூட்டு நடவடிக்கையின் தேவையைப் பற்றி விவாதிக்க ஒரு வாய்ப்பை வழங்கியது.

ஒன் அக்கார்டு ஃபோரத்தின் மூத்த ஆலோசகரும், தமிழ்நாட்டின் முன்னாள் அமைச்சருமான திரு. மனோ தங்கராஜ், இந்தியா மற்றும் தமிழ்நாட்டில் உள்ள கிறிஸ்தவ சிறுபான்மையினரின் நிலை குறித்து தனது கருத்துகளைப் பகிர்ந்துகொண்டார். கிறிஸ்தவர்கள் அரசியல் செயல்முறைகளிலிருந்து விலகி இருப்பதற்குப் பதிலாக, அதிகமான பேரம் பேசும் வலிமையுடனும், பொது வாழ்க்கையில் அர்த்தமுள்ள பங்கேற்புடனும் வலுப்படுத்தப்பட வேண்டும் என்று அவர் வலியுறுத்தினார். மேலும், திருச்சபை குடிமைப் பொறுப்பு, உண்மையான அரசியல், மற்றும் சமூகத்தில் இளைஞர்களின் பங்கேற்பின் முக்கியத்துவம் குறித்து விசுவாசிகளுக்கு கற்பிக்க வேண்டும் என்றும் அவர் கூறினார்.

விவாதத்தின் போது, பல உறுப்பினர்கள் ஃபோரம் உறுப்பினர்களுக்கான அடையாள அட்டைகள், தலைமைத்துவம் மற்றும் திறன் மேம்பாட்டு பயிற்சி திட்டங்கள், தொழில் வழிகாட்டல் முயற்சிகள், மற்றும் இளைஞர்களுக்கான வேலைவாய்ப்புகள் ஆகியவற்றின் தேவையை வெளிப்படுத்தினர்.

திரு. மனோ தங்கராஜ், ஒன் அக்கார்டு ஃபோரம் கிறிஸ்தவ சமூகத்திற்கு இயன்ற அனைத்து ஆதரவையும் தொடர்ந்து வழங்கி, அவர்களின் கவலைகளையும் எதிர்பார்ப்புகளையும் தீர்க்கும் வகையில் செயல்படும் என்று கூட்டத்தில் உறுதியளித்தார்.

நன்றி.
ஒன் அக்கார்டு ஃபோரம்
Peter Ronald
Chief Operational Officer.